
Hauptzusammenstellung 

über das Ergebnis der Ortsratswahl 2011 - Kalkriese am 11.September 2011

in der Stadt Bramsche

des Landkreises Osnabrück

Gesamtergebnis

A1

A2

A3

B

B1

C1

C2

D

E

Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk "W" (Wahlschein)

Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk "W"

Wahlberechtigte nach §19 Abs. 2 NKWG (selbständige Wahlscheine)

Wählerinnen/Wähler insgesamt

A Wahlberechtigte insgesamt (A1 + A2 + A3)

Darunter Wählerinnen/Wähler mit Wahlsc

Ungültige Stimmzettel

Gültige Stimmzettel

Gültige Stimmen

Zahl der Sitze

 638

 69

 707

 444

 66

 1

 443

 1.314

 9

 0

 62,80%

Hinweise:

1. Die Hauptzusammenstellung ist in zwei Ausfertigungen der Landeswahlleiterin/dem 

Landeswahlleiter zu übersenden.

2. Für jeden Wahlvorstand und für gesondert festgestellte Briefwahlergebnisse (ggf. in der 

Aufgliederung nach Briefwahlvorständen) ist je eine besondere Zeile zu verwenden. Bei der 

Kreiswahl/Regionswahl sind für Gemeinden, in denen mehrere Wahlbezirke bestehen oder das 

Briefwahlergebnis gesondert festgestellt worden ist, Gemeinde-Zwischensummen einzutragen 

(möglichst in farbiger Schrift).

3. Die Hauptzusammenstellung ist nach Wahlbereichen zu gliedern und aufzurechnen. Am 

Schluss sind die Ergebnisse der Wahlbereiche zu wiederholen und zum Gesamtergebnis 

aufzurechnen. Unter dieser Aufrechnung ist die Verteilung der Sitze im Wahlgebiet und in den 

Wahlbereichen anzugeben.

4. Unbesetzt gebliebene Sitze sind besonders anzugeben.

Diese Hauptzusammenstellung umfasst 7 Einzelblätter.

Aufgestellt: , den

Die Wahlleiterin / Der Wahlleiter

Stimmen- und Sitzverteilung

Lfd.Nr. Partei / Wählergruppe / Einzelwahlvorschlag

Zahl der Stimmen für die

Gesamtliste Gesamtheit der  

Bewerberinnen/

Bewerber

Zahl der 

Stimmen 

insgesamt

Zahl der Sitze für die

Gesamtliste Gesamtheit der  

Bewerberinnen/

Bewerber

Zahl der Sitze 

für 

Bewerberinnen

Gesamtzahl 

der Sitze 

 CDU 1  48  325  373  0  2  2  1  28,39%

SPD 2  62  641  703  0  5  5  1  53,50%

GRÜNE 3  57  181  238  0  2  2  0  18,11%

 1.314  9Zusammen D EZusammen
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Landkreis Osnabrück

Stadt Bramsche
 Hauptzusammenstellung über die Ortsratswahl 2011 - Kalkriese am 11.September 2011     

Stimmenverteilung

Wahlbereich 6 (Kalkriese)

Nr. Bezeichnung Wahlberechtigte

 CDU SPD GRÜNEdes Wahlbezirks ohne

Sperrvermerk

„W“

(Wahlschein)

A1

mit

Sperrvermerk

„W“

A2

insgesamt

(A1 + A2 + A3)

Wähler/innen

insgesamt darunter mit

Wahlschein

(eonschließlich 

B B1

Stimmzettel

ungültige gültige

C2C1

gültige

Stimmen

D D01 D02 D03

Verteilung der gültigen Stimmen auf die Parteien, Wählergruppen und Einzelwahlvorschläge

AA3

nach § 19 

Abs. 2 NKWG

(selbständige

Wahlscheine)

Stadt Bramsche

 638  69  378 707  0  1  377  1.117  308  596  2130223 Gaststätte Schwöppe

 0  0  66 0  66  0  66  197  65  107  250984 Briefwahl Kalkriese

Gesamt  638  69  444  66  1  443  1.314  373  703  238 707 0
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Landkreis Osnabrück

Stadt Bramsche

Stimmenverteilung

 Hauptzusammenstellung über die Ortsratswahl 2011 - Kalkriese am 11.September 20114.1/4.3 Gesamtergebnis nach Wahlbereichen

des Wahlbereichs

BezeichnungNr.
ohne

Sperrvermerk

„W“

(Wahlschein)

A1

Wahlberechtigte
mit

Sperrvermerk

„W“

A2

nach § 19 

Abs. 2 NKWG

(selbständige

Wahlscheine)

A3

insgesamt

(A1 + A2 + A3)

A

Wähler/innen
insgesamt

B

darunter mit

Wahlschein

(einschließlich 

B1

ungültige

C1

Stimmzettel

gültige

C2

gültige

Stimmen

D

Verteilung der gültigen Stimmen auf die Parteien, Wählergruppen und Einzelwahlvorschläge

 CDU

D01

SPD

D02

GRÜNE

D03

    

 238 703 373 1.314 443 1 66 444 69 638 6 Kalkriese  707

 238 703 373 1.314 443 1 66 444 69 638Gesamt  707 0
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Landkreis Osnabrück

Stadt Bramsche

Endgültiges Wahlergebnis der Ortsratswahl 2011 - Kalkriese am 11.September 2011

Ermittlung der Sitze für das Wahlgebiet nach dem Quotenverfahren Hare/Niemeyer

Datum: 14.09.2011 4.4.1 Verteilung der Sitze im Wahlgebiet

GRÜNE CDU SPD

 1.314Gesamtstimmen:

Wahlvorschlag :

Stimmen:

Quote:

Sitze insgesamt :

Ganzzahlsitze:

Quotensitze :

Sitz aus Hälfteregel.:

 373

 2,5548

 0

 0

 2

 2

Nachkommaposition:  3

 4

 5

 1

 2

 703  238

 4,8151  1,6301

 0  0

 1  2

 1  1

Losentscheid : NEIN NEIN NEIN
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Landkreis Osnabrück

Stadt Bramsche

Endgültiges Wahlergebnis der Ortsratswahl 2011 - Kalkriese am 11.September 2011

Ermittlung der Sitze in den Wahlbereichen nach dem Quotenverfahren Hare/Niemeyer

Datum: 14.09.2011 4.4.2 Verteilung der Sitze im Wahlgebiet

Wahlbereich - 6

 CDU

Stimmen:

Quote:

Sitze :

Ganzzahlsitze:

Nachkommaposition:

Nachkommasitze:

 373

 2,0000

 1

 0

 2

 2

Losentscheid: NEIN

Wahlbereich - 6

SPD

Stimmen:

Quote:

Sitze :

Ganzzahlsitze:

Nachkommaposition:

Nachkommasitze:

 703

 5,0000

 1

 0

 5

 5

Losentscheid: NEIN

Wahlbereich - 6

GRÜNE

Stimmen:

Quote:

Sitze :

Ganzzahlsitze:

Nachkommaposition:

Nachkommasitze:

 238

 2,0000

 1

 0

 2

 2

Losentscheid: NEIN

Seite 5 von 7



Landkreis Osnabrück

Stadt Bramsche

Endgültiges Wahlergebnis der Ortsratswahl 2011 - Kalkriese am 11.September 2011

Ermittlung der Sitze für Bewerber und Liste im Wahlbereich nach dem Quotenverfahren Hare/Niemeyer

Datum: 14.09.2011 4.5 Verteilung der Sitze innerhalb der Wahlvorschläge

Kalkriese

SPD - Lst SPD - Bew GRÜNE - Lst GRÜNE - Bew CDU - Lst  CDU - BewListe/Bewerber :

Stimmen:

Quote:

Sitze insgesamt :

Ganzzahlsitze:

Quotensitze :

 48

 0,2574

 0

 0

 0

 1

 2

 0  4  0  1

 0  5  0  2

 325  62  641  57  181

 1,7426  0,4410  4,5590  0,4790  1,5210

 1  0  1  0  1

Losentscheid : NEIN NEIN NEIN NEIN NEIN NEIN
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Landkreis Osnabrück

Stadt Bramsche

Wahlbereich 6 (Kalkriese)

Endgültiges Wahlergebnis der Ortsratswahl 2011 - Kalkriese am 11.September 2011

Verteilung der Sitze auf die Bewerberinnen und Bewerber

Datum: 14.09.2011 4.6 Verteilung der Sitze auf die Bewerberinnen/Bewerber   sowie

5.1   Ersatzpersonen

Wahlvorschlag 01: Christlich Demokratische Union Deutschlands ( CDU)

Gewählte Bewerberinnen und Bewerber: Ersatzpersonen Bewerber: Ersatzpersonen Liste:

Name StimmenPos. Pos. Pos.Name NameStimmen Stimmen

 1 Tiemann-Garlich, Sigrid  97 Finke, Margret  57 1B

 2 Klein-Endebrock, Wilhelm  90 Pösse, Katrin  54 2B

Görtemöller, Siegfried  27 3

Wahlvorschlag 02: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Gewählte Bewerberinnen und Bewerber: Ersatzpersonen Bewerber: Ersatzpersonen Liste:

Name StimmenPos. Pos. Pos.Name NameStimmen Stimmen

 1 Bei der Kellen, Helmut  382 Bei der Kellen, Ingrid  15 1B

 2 Auf der Heide, Günter  94B

 3 Pösse, Wilfried  55B

 4 Schwöppe, Ulrike  48B

 5 Stockhowe, Ralf  47B

Wahlvorschlag 03: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

Gewählte Bewerberinnen und Bewerber: Ersatzpersonen Bewerber: Ersatzpersonen Liste:

Name StimmenPos. Pos. Pos.Name NameStimmen Stimmen

 1 Krause, Matthias  147 Gerhards, Andrea  7 1B

 2 Negel, Martin  27B
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